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Комбинация классического содержания 

и новых методов обучения 



Предметные курсы разработаны на основе примерных программ по учебным 

предметам и соответствуют ФГОС начального общего образования



       Яндекс Учебник  — бесплатный сервис с заданиями по русскому 
языку и математике для начальной школы, призванный облегчить 
нагрузку на учителей. Официальная презентация прошла 1 ноября.
       На сервисе учитель выдает детям задания и получает результаты 
автоматической проверки. Он видит, с какой попытки ребенок решил 
задание и сколько времени потратил на решение. 
       Если ученик пропустил упражнение, можно посмотреть, думал ли 
он над ответом, или даже не стал пытаться. 
Сервис проверяет задания и формирует автоматический отчет.       
       Можно смотреть статистику трех типов: 
• по заданию: кто быстрее всех решил такую-то задачу? 
• по ученику: что ученик решает лучше всего, а с чем у него проблемы? 
•  по всему классу: с какой темой разобрались все, а какая провисает 

у большинства?



Что есть в Яндекс.Учебнике?

соответствуют школьной 

программе

для отработки навыков 

и проверки знаний

разной степени сложности

Большой выбор заданий

можно выбрать 

из библиотеки заданий 

Конструктор уроков

по каждому ученику

по всему классу

по каждому уроку

Статистика

воспользоваться готовой 

подборкой







Сценарии использования Яндекс.Учебника

Фронтальная работа 

в классе

Работа на устройствах 

в классе

Домашняя работа







Математика

Разделы

Натуральные числа 

и действия с ними

Доли и дроби

Величины

Текстовые задачи

Работа с информацией

1

2

3

4

5



Русский язык

Разделы

Морфемика

Лексика

Морфология

Синтаксис

Фонетика

Правописание

1

2

3

4

5

6
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Что мы даем учителю?

Дополнение к любому УМК

Экономия времени на проверке заданий 

и подготовке к урокам

Подробная статистика по каждому ребенку

и всему классу

Поддержка индивидуальных траекторий 

внутри одного класса

1

2

3

4

5



Яндекс.Учебник экономит время учителю

На подготовке к занятию

На проверке домашних и контрольных работ

На диагностике проблем

1

2

3



Что мы даем ученику?

Красиво оформленные и увлекательные 

задания, которые интересно решать

Право на ошибку — можно использовать 

несколько попыток 

Мгновенная обратная связь — результат 

видно сразу

Легче наверстать пропущенные уроки, если 

ученик заболел 

1

2

3

4


